
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

R E S O L U Ç Ã O C U N I N° 2.075 

Aprova a al teração do nome da "'Coordenadoria de 
Sistema de Biblioteca" da UFOP. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 316 a 

reunião ordinária, realizada em 14 de agosto de 2018, no uso de suas atribuições legais. 

Considerando o memorando SISBIN 041/2018; 

R E S O L V E : 

Aprovar a alteração do nome da "Coordenadoria de Sistema de Biblioteca" da UFOP para 
"Diretoria do Sistema de Bibliotecas e Informações da UFOP". 

Ouro Preto. 14 de agosto de 2018. 

Cláudia Aparecida Marliére de Lima 
Presidente 

PUBLICADO 
BOLETIM ADMINISTRATIVO 

DATA \ } /OK / \% 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG. 
Homepage: www.ufop.br - email: soc@ufop.edu.br - Fone: (0xx31) 3559.1212 

http://www.ufop.br
mailto:soc@ufop.edu.br

